
Kommunens tilflyttere og nye opgaver  

I 1960erne var der gang i den økonomiske udvikling, og Grenaa fulgte 

med. De nye virksomheder og deres ansatte forlangte gode faciliteter, 

og kommunen påtog sig flere og flere opgaver for at modernisere byen.  

 

Et af de mere prestigefyldte projekter var Grenaa Gymnasium, der blev 

indviet i 1963. Siden fulgte Søndre Skole med svømmehal, mens det 

kneb med at finde midler og ikke mindst en placering til en ny biblioteks-

bygning som afløser for den på Kærvej. 

 

 

Kommunen vokser 

Rigmor Wassard - en del af danmarkshistorien  

Kun 13 kvinder i hele Danmark opnåede at blive sognerådsformand ved de 16 

valg til sogneråd, der blev afviklet mellem 1909 og 1970, og der var vel at mærke 

ca. 1300 sognekommuner. 

 

Rigmor Wassard var gårdejer i Høbjerg og havde siddet én periode i sognerådet 

for Ålsø-Hoed Kommune, før den blev lagt sammen med Vejlby-Homå i 1962. 

Hun var sognerådsformand i de otte år, Ålsø-Vejlby Kommune eksisterede, og 

hun opstillede igen til valget til den nye storkommune i 1970. 

Hun blev valgt på en suveræn 2. plads med hensyn til personlige stemmer, kun 

overgået af Aksel H. Hansen, der igen blev valgt til borgmester - men han havde 

også 24 års erfaring på det tidspunkt. 

Storkommunen og kvinderne  

I 1970 var alt under forandring, og der blev sat mere fokus på kvinders ret-

tigheder og på forskelsbehandling. I Grenaa storkommune blev der for før-

ste gang siden 1950 valgt mere end én kvinde hos socialdemokraterne.  

Trods mange òfasteò pladser var der hidtil kun blevet valg til formanden for 

socialdemokratiets kvindeudvalg - nogle gange som eneste kvinde, der var 

opstillet for socialdemokraterne - men i 1970 blev Gudrun Pedersen, der 

var husmoder og formand for Kvindeligt Arbejderforbund, valgt.  

Asta Petersen blev valgt for 4. gang og i 1974 for 5. gang, så hun sammen 

med Thyra Dyekjær deler pladsen som den længst siddende kvinde i byrå-

det i Grenaa kommune. 

Grenaa Egnsarkiv 

De tre afgående sognerådsformænd 

mødes med Grenaa Kommunes 

borgmester ved kommunesammen-

lægningen i 1970. 

Fra venstre ses Ebba Reimann, Asta Petersen og Inga Bendixen foran gymnasiet. 
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Byrådet 1970. Kvinderne set fra venstre: Rigmor Wassard, Gudrun Pedersen og Asta Petersen. Foto: Øvlesen.  


